



Näringslivsråd

Tid: onsdagen den 2022-12-07
Plats: Rimforsa strand

Närvarande: Christer Segerstéen, Sergei Sorokin, Jennie Blomberg, Karl-Erik Eriksson, Henric Wiström, Roger Svensk, Linnéa Herbertsson, Ann-Sofi Johansson, Lukas Lindberg, Eva Torell, Johanna Andersson.

Välkommen och inledning av Veronica Eriksson, Rimforsa strand.

Christer Segerstéen hälsar välkommen och Veronica Eriksson berättar om Rimforsa strands verksamhet.

Upphandling, planering för innehåll upphandlingsträff

Ann-Sofie Thor Eklund, upphandlingsstrateg, presenterar sig. Informationsträff angående upphandling planeras i början av nästa år. För att träffen ska bli så bra som möjligt vill vi gärna ha in vad näringslivet vill ha på agendan. Inkom med förslag till upphandling-inkop@kinda.se eller ring Ann-Sofi på 0494-19009.

KSO lägesrapport från kommunen

Christer Segerstéen informerar om att han fortsätter som kommunstyrelsens ordförande (KSO), 20% av KSOs arvode tilldelas Conny Forsberg för ledning av vissa frågor såsom utträdet ur ITSAM. Kinda styrs av Moderaterna, Socialdemokraterna och Kristdemokraterna tillsammans har partierna 18 mandat i Kommunfullmäktige.

Det ekonomiska läget för kommunen 2022. Budgeterat resultat för Kinda kommun är 20 mnkr. Prognosen per oktober visar på +20 mnkr i förhållande till budgeterat resultat. Extra pensionsavsättning kommer ske för att ta tillvara på det goda resultatet 2022 och för att stärka den långsiktiga ekonomin. Det prognostiserade överskotten beror på stor del av stärkt skatteunderlag. Det är bra med en stabil ekonomi och bra soliditet särskilt inför det tuffa läge vi alla står inför. Budgeterat resultat för 2023 är nu 3 mnkr men troligtvis så kommer generella stöd till kommunerna som vi kommer få ta del av. Det är inga besparingar inom våra kärnverksamheter utan här satsar vi 8 mnkr till vård och omsorg. Försörjningsstöd är ett viktigt område att följa nu när det är ett tufft ekonomiskt läge för många.

Många beslut har tagits för Kindas utveckling. Bland annat har beslut tagits om att lämna ITSAM, anställa brandingenjör och utöka styrkan i Rimforsa till 1+4. Det byggs nytt stationsområde och räddningsstation i Kisa, ny förskola och skola i Rimforsa. Tornhagens förskola i Kisa ses också över. Fråga från LRF angående förskola i Björkfors. Vad gäller?

När det gäller energiförsörjningen har kommundirektören avrapporterat vad kommunen kan göra för att spara kilowattimmar. Det handlar om att de dagliga åtgärderna som att släcka efter sig. Kommunen kommer inte dra ner på gatubelysningen. Dels har vi LED-lampor i stora delar av kommunen vilket gör att det inte kommer ge någon större effekt att släcka ner några sträckor och dels

handlar det om säkerhetsskäl. Vi har mer att göra i frågan, hur kan vi tillsammans ta oss an frågan? Vi har ingen Prio 1 dvs. det kan komma stängas av el i hela Kinda.

Nulägesrapport från branscherna

Bygg: Antalet förfrågningar har minskat. Men just nu är det mer än fullt upp. Oro kring vad som kommer hända nästa år. Materialpriserna har stabiliserats. Alla produkter som har med el och värme att göra ökar i pris. Konkurserna i byggbranschen har ökat men det är främst företag som är beroende av de stora företagen.

LRF: Det är tufft. Det positiva är att mjölkpriset som man får betalt för har höjts. Lider fortfarande av torkan som slog hårt i Kinda vilket innebär att man får köpa in foder. Det satsat ändå och det sker byggnationer och robotisering. Det är en del osäkerhet kring EU-stöden men troligtvis läggs procentuellt mer på betesmark vilket kommer gynna Kinda. Inom LRF ser man mycket skador av vilt.

Fråga kring kommunens arrenden?

Företagarna: Många är oroliga över läget. Men företagare är snabbfotade och byter strategi för att hitta nya vägar framåt. (För företagare som vill ha råd och stöd finns företagsjouren Östergötland.) Det är kompetensbrist och svårt att hitta personal. Hur kan vi tillsammans attrahera kompetens till Kinda?

Handeln: Stämmer in med vad övriga har sagt. På det stora hela är det bra just nu men framtiden ser tuff ut. Det är viktigt att fylla behoven som finns och ibland tänka om.

Stora företagen: Överlag är det positivt. Det problematiska är energipriser och energitillgång. Vädjan om att så fort kommunen får signal om att ström kommer att brytas att ringa och informera om det så snabbt som möjligt.

Besöksnäringen: Alla funderar över energipriser och energitillgången. Men mycket positivt sker som tex julmarknader, laddstolpar i Horn etc.

Nyföretagarcentrum: Stor osäkerhet för den som tänker starta företag. Minskad efterfrågan på rådgivningar. NFC erbjuder många bra utbildningar och seminarium.

Banken: Omvärlden med inflation, stigande räntor och möjlig begynnande lågkonjunktur påverkar starkt. Inflation och räntehöjningar såg vi helt klart framför oss redan för ett år sedan, men förändringstakten har varit högre än väntat. Både nationellt och lokalt ser vi en avvaktande marknad vad gäller fastigheter och investeringar. Kunderna är fortsatt oroliga för framtiden, mycket diskussioner om el och bränsle priser samt räntor. Dock mår kundernas ekonomi så här långt rätt ok, generellt sätt.

Workshop Sjöriket Kinda

Malin Forsberg, kommunikationsansvarig inleder med presentation av Sjöriket Kinda, se bifogad PP. Hör gärna av er om ni tillsammans med Sjöriket Kinda vill delta på mässor.

Workshop i grupper kring frågeställningarna:

Hur kan din näring medverka, bidra och utveckla Sjöriket Kinda, platsvarumärket? Vilka förutsättningar behövs?

Svar: Genom att vara ambassadörer, informera och annonsera med sjöriket Kinda, marknadsföra genom tex "goodiebag", använda profilmaterial, väcka liv i Kinda ambassadörer, QR-koder vid tillställplatser som leder till information om Sjöriket Kinda.

Få hjälp med underlag, bli bättre på att marknadsföra vad vi gör i Kinda, använd PRO och andra föreningar, små klistermärken som går att klistra på produkter tex på marmeladburken, utmaningar såsom bada i ny sjö varje dag #sjoriketkinda.

Workshop kring frågeställning: Utifrån presentationen i dag, med fokus på sjöarrangemanget. Hur kan din näring medverka och utveckla arrangemanget? Fokusera på att koppla ihop land med vatten.

Svar: Kan man få till en App med information med allt från öppettider och information om kultur och natur till att kunna köpa färdiga paket med övernattnig, mat osv. Var kan man köpa fiskekort, var kan man sova, äta etc. Kan man göra något kring våra lekparkar? Jobba med storytelling etc.

Övrigt

Karl-Erik Eriksson undersöker förslag på nästa möteplastmatchning, rekryteringsmessa, 29/3.

Karl-Erik träffar många företag och diskuterar kompetensförsörjning. Lärcentrum erbjuder många bra alternativ tex Lokalt jobbspår.

Kommundirektören har fått i uppdrag att samordna besöksnäringen under kommunstyrelsens verksamhet så att man kan få synergieffekter med arbetet kring näringslivet i stort och platsvarumärket Sjöriket Kinda.

Tid och plats kommande möte

Återkommer med tid och plats för kommande möte.